E d'allora in qua che noi in grecia trapiassimo io fossi nel consiglio stato vicinuto. quando debocai et delle

abre et di boetia si parlava io avei detta una medesima sententia che io dico oggi che di quelli di thessaglia si ragiona. mangi ad tutte le cose io discenso che philippo et imacedonii per qualunque ragione omodo si può sieno da condurere nella compagnia nostra ad questi ghierra. perciò che qdlo che ad eboea et ad boeni et ad quelli di thessaglia appartiene ad cui edubbio che concio sua cosa che ad eascuno per se minore forze sieno che quello consiglio il quale e si per poca nella presenza dalcuni usano insinghando che essi quello medesimo non usino ad impetrare perdonaunce. et che comelli uedevano il Ro. exercito in grecia che essi non si uolghano allusato imperio in sua loco queste chiamano fate alcuna nou. pero che diranno se non auere uolu et prendere experientia della tua forza et del tuo presente exercito essendo lontani li Ro. quanto adunque e migliore cosa di congiungere id noi philippo che asto et il quale se una uolta sola nella bisogna uerra nemma cosa li sia poi intera. iqua le ancora non che solamente essi ne dea forze leguali sieno alcuno accrescimento contra la romana ghierra. ma le uedia tali che con esse esso per se solo pocho auanti pote sfidere li Ro. Agnunt adunque coschii ad noi sia dallamia parola lontana inuidia. che pocho io dello aduenimento della ghierra dubitare. Concio sua cosa che io neggia qui effere coloro con li quali li Ro. contro ad philippo intricatione la ghierra. cioè ieroboli effere loro conterui li quali siccome ad po' tutti e manifeste nisco philippo et via con philippo incontro alli Ro. combattere vanno. E Ammandro et la gente dell'attimania li quali appresso ieroboli molto adoperarono staranno con esso noi in questa medesima ghierra. philippo stando mi allora in pace sostenerà nita la granca della ghierra. ora di due grandissimi Ro uno dasia l'altro donopiu le forze staranno contra uno

popolo. e accio che io racca et la sua et l'aria fortuna. certo essi nellaeta de nostri padri non fu pari al Ro delliepironi. che adunque sarà senz'due regere la ghierra fatta comparsione ad quella che con noi ebbero. Che cosi adunque mi da fidanza che philippo si possa congiungere ad noi una comune utilità laquale e minore et leghamo grandissimo di compagnia. L'altra cosa per che io il credo noi etioli ne siete inton. Thos qui nostro le ghiere intra l'altri cose le quali cose essi solea dire ad communere Antiocho ad uenire in grecia mangi ad tutte l'altri cose sempre que sto affermo che philippo scemua et male pertinente sostenerà sotto spese di pace le leggi della seruidine allui imposte. Certo essi agghiugiana lire del Ro ad quella delle cru del bestie et feroci leghami e uinchise deli devant di compere li loro leghami et le chiuse. Lamino del quale se cosi e fatto sciogliamo noi li suoi leghami et compiamo le chiuse accio che sua lunguitate rischia si possa ne comuni nimici impensosamente percuotere. e sella nostra leghamone nuna cosa il muore. e pero noi possiamo ad noi in nuna cosa congiungere ghiardianci che essi alli nimici congiungere non si possa. Selencho mo figliuolo e Altimachia il quale se co' que exerceito il quale essi a con seco incomincera p' rama mena ad imacedonia ad ghiastare li campi agnoleante ritirata philippo a dare aiuto alli Ro. e lui uolgerà maximamente a difendere le cose sue. Di philippo ai udito quello che mene p' della ragione dell'uni nesa ghierra quello che io ne sentisse dal principio il sapeli. di che se io allora fossi stato uuditio non sarebbe stati presa calcidia et uocca ne il castello deuoto sarebbe stato dalla Ro. combattuto. ma sarebbero per ghierra state uese le conrade matine dellierboli et dell' iugurta et dellaghallia trasilpini. et udirebbono quello che e loco grandissima paura hanibile effere in italia. Ora discorso io che mi coniochi nute le copie delle gen-